

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	1710-2023					
1.2	ÁREA USUARIA	DIVISION DE ESTUDIOS DEFINITIVOS Y EVALUACION.					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DENOMINADO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS LOCALES DEL BARRIO DE SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE CURAHUASI - PROVINCIA DE ABANCAY - DEPARTAMENTO DE APURIMAC".					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	.....					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	25					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CÓDIGO ÚNICO N° 2547326.				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A				
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 000828-2023		Fecha de recepción	15 DE SETIEMBRE DE 2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>						
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							



## FORMATO

## 2.9

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

## 2.1

### Ajustes realizados al requerimiento

## 3.

### 3.1

## 3.1

DEL PROVEEDOR

### Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

[illegible]



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (\$)	TOTAL (\$)
<b>PERSONAL CLAVE</b>						
1	Jefe de Proyecto	1	Profesional	3	9,000.00	27,000.00
	Especialista en estructuras	1	Profesional	3	9,000.00	27,000.00
	Especialista costos y presupuestos	1	Profesional	1	9,000.00	9,000.00
	Especialista en diseño de paisaje urbano	1	Profesional	1	9,000.00	9,000.00
	Especialista en evaluación de riesgos ambientales	1	Profesional	1	9,000.00	9,000.00
	Especialista en impacto medio ambiente	1	Profesional	1	9,000.00	9,000.00
<b>SUB TOTAL \$:</b>						<b>90,000.00</b>
<b>ESTUDIOS BASE</b>						
2	Estudio Topográfico	1	Servicio		16,000.00	16,000.00
	Estudio de tráfico	1	Servicio		9,000.00	9,000.00
	Estudio de mecánica de suelos, cimientos, fuentes de agua, bioheridas, diseño de media y DME	1	Servicio		23,000.00	23,000.00
	Evaluación de pavimentos	1	Servicio		6,939.40	6,939.40
<b>SUB TOTAL \$:</b>						<b>54,939.40</b>
<b>SUB TOTAL \$:</b>						<b>144,939.40</b>
3	Gastos Generales (5%)					7,246.97
	Utilidad (5%)					7,246.97
	<b>SUB TOTAL \$:</b>					<b>164,000.00</b>
<b>Impuestos (10%)</b>						<b>25,400.00</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO</b>						<b>190,000.00</b>


(Son: Ciento noventa mil con 00/100 pesos)



	DESCRIPCION	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (\$)	TOTAL (\$)
<b>PERSONAL CLAVE</b>						
1	Jefe de Proyecto	1	Profesional	3	10,000.00	30,000.00
	Especialista en estructuras	1	Profesional	3	10,000.00	30,000.00
	Especialista costos y presupuestos	1	Profesional	1	10,000.00	10,000.00
	Especialista en diseño de paisaje urbano	1	Profesional	1	10,000.00	10,000.00
	Especialista en evaluación de riesgos ambientales	1	Profesional	1	10,000.00	10,000.00
	Especialista en impacto medio ambiente	1	Profesional	1	10,000.00	10,000.00
<b>SUB TOTAL \$:</b>						<b>100,000.00</b>
<b>ESTUDIOS BASE</b>						
2	Estudio Topográfico	1	Servicio		16,000.00	16,000.00
	Estudio de tráfico	1	Servicio		9,000.00	9,000.00
	Estudio de mecánica de suelos, cimientos, fuentes de agua, bioheridas, diseño de media y DME	1	Servicio		20,000.00	20,000.00
	Evaluación de pavimentos	1	Servicio		7,516.16	7,516.16
<b>SUB TOTAL \$:</b>						<b>51,516.16</b>
<b>SUB TOTAL \$:</b>						<b>151,516.16</b>
3	Gastos Generales (5%)					7,575.81
	Utilidad (5%)					7,575.81
	<b>SUB TOTAL \$:</b>					<b>164,000.00</b>
<b>Impuestos (10%)</b>						<b>25,400.00</b>
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO</b>						<b>200,000.00</b>

(Son: Doscientos mil con 00/100 pesos)



FORMATO																																																																																																																										
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																										
<b>DE LA ENTIDAD</b>																																																																																																																										
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																									
	<p align="center"><b>10. ESTRUCTURA DE COSTOS ESTIMADOS</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>DESCRIPCION</th> <th>CANT</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>TIEMPO (MESES)</th> <th>PRECIO UNITARIO (S/)</th> <th>TOTAL (S/)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="6">1</td> <td><b>PERSONAL CLAVE</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Jefe de Proyecto</td> <td>1</td> <td>Profesional</td> <td>3</td> <td>6,226.52</td> <td>18,679.56</td> </tr> <tr> <td>Especialista en estructuras</td> <td>1</td> <td>Profesional</td> <td>3</td> <td>6,226.52</td> <td>18,679.56</td> </tr> <tr> <td>Especialista costos y presupuestos</td> <td>1</td> <td>Profesional</td> <td>3</td> <td>6,226.52</td> <td>18,679.56</td> </tr> <tr> <td>Especialista en diseño de puentes</td> <td>1</td> <td>Profesional</td> <td>3</td> <td>6,226.52</td> <td>18,679.56</td> </tr> <tr> <td>Especialista en evaluación de riesgos ambiental</td> <td>1</td> <td>Profesional</td> <td>3</td> <td>6,226.52</td> <td>18,679.56</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>SUB TOTAL S/</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>106,665.20</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">2</td> <td><b>ESTUDIOS BASE</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Estudio Topográfico</td> <td>1</td> <td>Servicio</td> <td></td> <td>10,000.00</td> <td>10,000.00</td> </tr> <tr> <td>Estudio de tráfico</td> <td>1</td> <td>Servicio</td> <td></td> <td>8,000.00</td> <td>8,000.00</td> </tr> <tr> <td>Estudio de mecánica de suelos, canchales, tuberías de agua, detección de agua, drenaje y DMS</td> <td>1</td> <td>Servicio</td> <td></td> <td>20,000.00</td> <td>20,000.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>SUB TOTAL S/</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>38,000.00</td> </tr> <tr> <td rowspan="3">3</td> <td><b>Gastos Generales (8%)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>8,485.216</td> </tr> <tr> <td><b>Utilidad (6%)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>6,399.912</td> </tr> <tr> <td><b>SUB TOTAL S/</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>15,885.128</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>Impuestos (18%)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2,959.323</td> </tr> <tr> <td></td> <td><b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>149,000.00</td> </tr> </tbody> </table> <p align="right">(Son Ciento cuarenta mil con 00/100 soles)</p>							DESCRIPCION	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (S/)	TOTAL (S/)	1	<b>PERSONAL CLAVE</b>						Jefe de Proyecto	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56	Especialista en estructuras	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56	Especialista costos y presupuestos	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56	Especialista en diseño de puentes	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56	Especialista en evaluación de riesgos ambiental	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56		<b>SUB TOTAL S/</b>					106,665.20	2	<b>ESTUDIOS BASE</b>						Estudio Topográfico	1	Servicio		10,000.00	10,000.00	Estudio de tráfico	1	Servicio		8,000.00	8,000.00	Estudio de mecánica de suelos, canchales, tuberías de agua, detección de agua, drenaje y DMS	1	Servicio		20,000.00	20,000.00		<b>SUB TOTAL S/</b>					38,000.00	3	<b>Gastos Generales (8%)</b>					8,485.216	<b>Utilidad (6%)</b>					6,399.912	<b>SUB TOTAL S/</b>					15,885.128		<b>Impuestos (18%)</b>					2,959.323		<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b>					149,000.00
	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	TIEMPO (MESES)	PRECIO UNITARIO (S/)	TOTAL (S/)																																																																																																																				
1	<b>PERSONAL CLAVE</b>																																																																																																																									
	Jefe de Proyecto	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56																																																																																																																				
	Especialista en estructuras	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56																																																																																																																				
	Especialista costos y presupuestos	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56																																																																																																																				
	Especialista en diseño de puentes	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56																																																																																																																				
	Especialista en evaluación de riesgos ambiental	1	Profesional	3	6,226.52	18,679.56																																																																																																																				
	<b>SUB TOTAL S/</b>					106,665.20																																																																																																																				
2	<b>ESTUDIOS BASE</b>																																																																																																																									
	Estudio Topográfico	1	Servicio		10,000.00	10,000.00																																																																																																																				
	Estudio de tráfico	1	Servicio		8,000.00	8,000.00																																																																																																																				
	Estudio de mecánica de suelos, canchales, tuberías de agua, detección de agua, drenaje y DMS	1	Servicio		20,000.00	20,000.00																																																																																																																				
	<b>SUB TOTAL S/</b>					38,000.00																																																																																																																				
3	<b>Gastos Generales (8%)</b>					8,485.216																																																																																																																				
	<b>Utilidad (6%)</b>					6,399.912																																																																																																																				
	<b>SUB TOTAL S/</b>					15,885.128																																																																																																																				
	<b>Impuestos (18%)</b>					2,959.323																																																																																																																				
	<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE FICHA TECNICA</b>					149,000.00																																																																																																																				
3.1.2	<b>VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA</b>	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda																																																																																																																				
		MONTO	S/ 190,000.00 (CIENTO NOVENTA MIL CON 00/100) SOLES																																																																																																																							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																										
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>																																																																																																																										
4.1	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	21/09/2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	28/09/2023																																																																																																																					
4.2	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO																																																																																																																						
	<b>PROVEEDORES CON:</b> 1) RUC: 20490061798    2) RUC: 10246601408    3) RUC: 20490545485																																																																																																																									
4.3	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X																																																																																																																					
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.																																																																																																																									
4.4	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	X	NO																																																																																																																						
	SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA QUE LUEGO SERAN PLASMADOS EN LA BASES																																																																																																																									
4.5	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X																																																																																																																					
	SE DEBERA CONSIDERAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA ADJUNTOS EN EL PEDIDO DE SERVICIO PARA LUEGO SER PLASMADO EN LAS BASES																																																																																																																									
5.	<div align="center">   <b>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI</b>  <b>CPC. Edison Huamani Bustinza</b>  <b>JEFE UNIDAD DE LOGISTICA</b> </div>																																																																																																																									
	<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>																																																																																																																									
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.																																																																																																																										